17. Θεατίζομεν, οὐτε δίκης Κέτα-
ζομένης, εἴτε Ἐπὶ χειραπηγῆς, οὐτε
κληραπηγῆς, οὐτε ἐπάρχης, μήτε
ψυχρημάτης αἵτις πράσινος, εἴ-
τε σύνταξα, εἴτε τὸν ἐπαρχίας, μήτε
πεφασικὸν τύπον, μήτε ἐπάρχην
πηραφία, μήτε θελατηρίου ημῖν ζητα
χειρον οὐτε αὔραφον κέλθοντι, οὐτε
πατέσσοντι περὶ βασιλίδης πόλει
παρεῖ τῷ φειελέπτων ημῖν ρε-
φερεντασίων, οὐτε ἐπόνου Στρός δια-
ποδοσαν αὐτοῖς ὅπως δέοι τὴν δι-
χεισσαν Κέταζεν οὐτεντεν ιστο-
θεσιν, παταφην οὐτεντεν τοῖς δι-
κάζοντι, οὐτε παταφην οὐτομένης
κρατεῖν. Δλλὰ καὶ τὸν ψημονος η-
μῖν νόμοις τὰς δίκας Κέταζεδαι
περὶ τεμνεσθαι. καὶ γένεσι τῷ τῷ

A in medio litis iussio nostra ^a,
aut sacra vel pragmatica for-
ma impetrata sit, quæ for-
mam rei iudicandæ præscri-
bat, legem tamen sequatur:
nos enim id solum obtinere
volumus, quod legibus no-
stris cautum est: nam si appel-
latum sit, omnino iudex ob-
latam appellationem susci-
piat cessante quolibet præ-
textu, in quibus prouocare
licitum est ^b. remedium verò
appellationis omnibus pateat,
per quam ei qui se læsum pu-
tat vel conqueri licet, vel
emendationem consequi aut
à iudicibus, qui de appella-
tione cognoscunt, aut à no-
bis ipsis; si ad nos sententia
referatur.

C XVII. Sancimus, ne dum lis N. 113,
apud iudices examinatur siue ^c in
pecuniariis, siue criminale-
bus, siue quibuscumque e-
mergentibus ^d causis, siue in
hac vrbe regia, siue in prouin-
ciis, vel pragmatica forma ^e,
vel aliud rescriptum, vel sacra
aliqua nostra scripto comprehen-
sa, vel sine scripto iussio,
aut depositio ^{aa} spectabilium
nostrorum referendariorum,
aut alterius cuiuscumq; præ-
scribens ^{bb} quemadmodum li-
tem incoeptam examinare,
aut iudicare oporteat, iudi-
cibus insinuetur, aut insi-
nuata vim habeat: sed secun-
dum generales leges nostraſ
lites examinentur ac decidan-
tur: Nam quod ex auctori-

tate legum dirimitur, id aliqua extrinsecus formula & præscripto non eget.

^{N.^{125.}} XVIII. Iubemus, ne quis iudicium vlo modo aut tempore in litibus apud ipsos institutis serenitatem nostram consulat^{cc}, sed accurate negotium examinet, & prout ei æquum ac legibus consenteum videbitur iudicet. & si quidem partes sententiæ acquieuerint, ex legum tenore executioni tradatur. Quòd si quis ex sententia definitua læsum se putauerit, legitima vtatur appellatione, & ea secundùm statutum^{dd} legibus ordinem exerceatur, perfectumq; finem accipiat^{ee}. si verò duo, plurēsve sint litis disceptatores, & aliqua inter eos oriatur dissontantia, iubemus sic quoque eorum quemque, prout sibi visum fuerit, sententiam suam promere.